475

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОГОТОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШЕСТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

14.09.2023                                        г. Боготол                                           № В-221
 О внесении изменений в решение  Боготольского городского Совета  депутатов «Об утверждении  Положения о порядке осуществления муниципальных заимствований, обслуживания и управления муниципальным долгом в городе Боготоле»
В соответствии со статьями 9,  100, 101 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь статьями 32, 46, 70 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, Боготольский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Внести в решение Боготольского городского Совета депутатов от 24.12.2019 № 18-257 «Об утверждении  Положения о порядке осуществления муниципальных заимствований, обслуживания и управления муниципальным долгом в городе Боготоле» следующие изменения:

1.1. Абзац 3 пункта  1.1. статьи 1 Положения  изложить в следующей редакции:
«Право осуществления муниципальных заимствований от имени городского округа город Боготол Красноярского края в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом городского округа город Боготол Красноярского края принадлежит администрации города Боготол.»;
1.2. Абзац 2 пункта 2.5. признать утратившим силу;
1.3. Абзац 1 пункта  3.2. статьи 3 Положения  изложить в следующей редакции:

«Управление муниципальным долгом осуществляется  администрацией города Боготола.»;
1.4. Абзац 2 пункта  3.2. статьи 3 Положения  изложить в следующей редакции:

«Учет и регистрация муниципальных долговых обязательств города Боготола осуществляются в муниципальной долговой книге Финансовым управлением администрации г.Боготола.»;
1.5. Пункт 3.5. статьи 3 признать утратившим силу;
1.6. Абзац 1 пункта 3.6. статьи 3 изложить в следующей редакции:
«Под реструктуризацией муниципального долга понимается основанное на соглашении изменение условий исполнения обязательств (погашения задолженности), связанное с предоставлением отсрочек, рассрочек исполнения обязательств, изменением объемов и (или) сроков уплаты процентов и (или) иных платежей, предусмотренных действующими договорами (соглашениями) и иными документами, из которых вытекают указанные обязательства.»;
1.7. Абзац 3 пункта 3.6. статьи 3 признать утратившим силу;
1.8. дополнить статью 4 пунктом 4.1.1. следующего содержания:
«4.1.1. Размещение муниципальных ценных бумаг осуществляется муниципальным образованием при отсутствии просроченной задолженности по долговым обязательствам муниципального образования.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Боготольского городского Совета депутатов по бюджету, финансам и налогам.

3. Опубликовать решение в официальном печатном издании газете «Земля боготольская», разместить на официальном сайте муниципального образования город Боготол www.bogotolcity.ru в сети Интернет.

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Председатель Боготольского                                Глава города Боготола

городского Совета депутатов                                                                                                               ____________ А.М. Рябчёнок                              ___________ Е.М.Деменкова